
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VRANCEA 

MUNICIPIUL FOCȘANI 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIŢIA  nr.  1420  

din 30 octombrie 2024 

pentru modificarea Dispoziției nr. 1351/2024 privind stabilirea locurilor 

speciale pentru afișajul electoral pentru alegerea Președintelui României din 

anul 2024, cu modificările și completările ulterioare 

 

 

         Primarul Municipiului Focşani, judeţul Vrancea, 

- având în vedere referatul direcției juridice și de administraţie publică înregistrat la 

nr.101131/30.10.2024 privind modificarea Dispoziției nr. 1351/2024 privind 

stabilirea locurilor speciale pentru afişajul electoral pentru alegerea Președintelui 

României din anul 2024, cu modificările și completările ulterioare; 

- în conformitate cu art. 41 din Legea nr. 370/2004 pentru alegerea Președintelui 

României, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

- văzând punctul nr. 39 din Programul calendaristic pentru realizarea acțiunilor 

necesare pentru alegerea Președintelui României în anul 2024 aprobat prin Hotărârea 

de Guvern nr. 1061/2024; 

- având în vedere prevederile Deciziei Biroului Electoral Central pentru alegerea 

Președintelui României din anul 2024 nr. 7D/24.09.2024 privind unele măsuri pentru 

buna desfășurare a campaniei electorale la alegerile pentru Președintele României 

din anul 2024; 

-  în temeiul art. 155 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. b) și art. 196 alin. (1) lit. b) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

 

D I S P U N E: 

 

 

           Art.1. Art. 1 alin (2) din Dispoziția Primarului municipiului Focșani nr. 

1351/2024 privind stabilirea locurilor speciale pentru afişajul electoral pentru 

alegerea Președintelui României din anul 2024, cu modificările și completările 

ulterioare, se modifică și  va avea următorul cuprins: 

„(2) Panourile destinate afișajului electoral pentru alegerea Președintelui 

României în fiecare din cele șapte locuri speciale prevăzute la art. 1 alin. (1) din 

dispoziție sunt panourile nr.  1, 2, 4, 5, 7, 8, 10, 11, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 25, 

26, 28-37.” 

 



 

 

Art. 2 Anexa nr. 8 la Dispoziția Primarului municipiului Focșani nr. 

1351/2024 privind stabilirea locurilor speciale pentru afişajul electoral pentru 

alegerea Președintelui României din anul 2024, cu  modificările și completările 

ulterioare se modifică, conform anexei la prezenta dispoziție. 

 

Art. 3 Celelalte prevederi ale Dispoziției nr. 1351/2024, cu modificările și 

completările ulterioare rămân neschimbate. 

 

          Art. 4. Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoștință publică prin afișare la 

sediul Primăriei municipiului Focșani și va fi comunicată de către serviciul juridic 

și administraţie publică locală, pentru a fi adusă la îndeplinire de Direcţia de 

Dezvoltare Servicii Publice Focşani și Poliţia Locală a municipiului Focşani.  

 

 

 

 

 

 

 

PRIMAR, 

Cristi Valentin Misăilă 

 

 

 

 

 
 



         ROMÂNIA Anexa Dispoziția nr.

 JUDEȚUL VRANCEA

MUNICIPIUL FOCȘANI

          PRIMAR

NUMEROTAREA PANOURILOR DESTINATE AFIȘAJULUI ELECTORAL

ANUNȚ 1 2 4 5 7 8 10 11 13 14 16 17 19 20 22 23 25 26 28 29 32 33 36 37 ANUNȚ

P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P

30 31 34 35

P P P P

PRIMAR,

Cristi Valentin Misăilă

Legendă

P = PREȘEDINTE

S+D = SENAT ȘI CAMERA DEPUTAȚILOR

S+D S+D S+D S+D S+D S+DS+D S+D S+D S+D S+D S+D

S+D S+D S+D S+D S+DS+D S+D S+D S+D S+D S+D S+DS+D S+D S+D S+DS+D S+D S+D S+D S+D S+D S+D S+D

39

S+D S+D S+D S+D

62 64 66 6850 52 54 56 58 6038 40 42 44 46 48

3 9 15 21 27 63 65 67 ALEGERI51 53 55 57 59 6141 43 45 47 49ALEGERI 6 12 18 24

cristina.dascalescu
Typewritten Text

cristina.dascalescu
Typewritten Text

cristina.dascalescu
Typewritten Text
1420/2024




